# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Biblia Latina - Cod. Aug. perg. 154**

**[Reichenau ?], [14. Jh.]**

Liber Sapientie

[urn:nbn:de:bsz:31-42065](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-42065)

sine hominis. in e quo agnitus sit  
 renus ab inferis. Quia ex nichilona  
 ti finnis. et post herimus tamqm  
 si n fuerim. qm finnis afflatus e  
 in arby nris. et sermo scintille ad  
 amouend cor nrm. q extindus qm  
 erit corpus nrm. et spe diffundet. ta  
 qm moll aer. et tranfiet uita nra ta  
 q uelut aqua in uis. et sicut nebulia  
 dissoluetur q effugata e a radio sol  
 et calore illius aggnata. et nome  
 nrm obliuionem accipiet p temp.  
 et nemo memoria hebit opm nror.  
 Vmbre eni tntus e temp nrm. et  
 ne reuilo finis nri. qm designata e  
 et nemo reuertetur. Venite ergo et  
 fruam bonis q s. et utamur catina  
 tamqm in uentute ueliter. Vno  
 paofo et iniquentis nos impleamur.  
 et n pntat uos flos tempis. Coronem  
 nos uosis an q martelcant. nllm  
 pnam sit qd si ptranseat luxuria  
 nra. Nemo nrm sit ex ois lucie  
 nre. Vbiq relinqmms signa leticie.  
 qm h est ps nra. et hec est fors nra.  
 Opmanus paupem iustum. et in  
 parcamus uidue. nec uetam uica  
 mur canos multi ipus. hie au fo  
 rudo nra lex iusticie. Qd ei infir  
 mi e. inutile inuenitur. Curuicia  
 mus iustu. qm inutil est nb. et di  
 e opibz nris. et iperat nb pcca legis  
 et distamat in es pcca discipline nre.  
 Pmittit suam dei se hie. et filiu di  
 senommat. hie e au nb i foudicez  
 cogitationi nraz. Dians e nb en  
 am ad uidend. qm dissimul e alus  
 uita illius. et imitate s uie eius.  
 tamqm mugaces estimati simi ab

illo. et abstinet se a uis nris. tamq  
 ab imundicijs. et pferit nouissima  
 iustoy. et glatur ptem tm se habe.  
 Videam ergo si sermones illi ueri  
 sint. et temptem q uentura sit illi.  
 et sciemus q erit nouissima illius.  
 hie eni e uerus di filius. suscipiet  
 illu. et hababit eum de manu ceteroy.  
 Contumelia et tormto utrogemus  
 illum. ut sciam reuientiam illi. et  
 ptemus patiam illius. morte tpe  
 ama odempnem illi. Erat eni res  
 tus ex sermonibz illi. Hec cogita  
 imt. et eraiunt. Excecauit ei illos  
 malitia ipoy. et nescierit sacmta  
 dei. neq incedem spaint iustie. n  
 iudicauit hoem aiaz scay. Qm  
 ds creauit hoem inextimabilem.  
 et ad ymaginem sue similitudis fe  
 cit illum. Inuidia au dyaboli. moe  
 trouit iorbem tray. imitant au  
 illu. qui sunt ex pte illius. III  
 Istoy au anime imanu di sit. et  
 si tanger illos tormtum mortis.  
 nisi s ocul mspientu mori. et est  
 mata e afflictio extus illoy. et ab  
 tme iusto abierunt iextimau.  
 et qd aub est iter extimau. illi aut  
 sunt in pace. et si coram hoibz tor  
 menta passi s. spes illoy imorta  
 litate plena e. In paucis uexati  
 i multis bn disponent. qm ds tep  
 taut illos. et inuenit eos dignes se.  
 tamq aurum i fornace pbanit illos. et q holocausta  
 illos. et in tempe erit respect illoy. hostie accepit  
 fulgebunt iusti. et tamq scintille  
 i harundineto deficiunt. Iudicabit  
 nationes et dnabit plis. et regna  
 bit dñs illoy i petuli. Q. ad fidum

ars. hie est sic dicitur effig  
 et fidum. et aucte se a cognatione  
 sunt in malle. et uoluerunt se  
 emente iniquitate. Et cognati  
 in se sapiente. et in labor m  
 in a labijs suis. qm reuam illu  
 hie e ds. et uocis eius scintilla  
 ueris. et tunc illi. and dicit. qm  
 e dñi repleuit orbem tray. et op  
 met omnia sciam hie uocis ds  
 e qui loquitur. in aqua. n uoc  
 e pter illum. et uocis uocum  
 cogitationibz. et in ipoy. et regna  
 t. finonim au illius audiret. et  
 uelut. et ad correptione. et ipoy  
 us. qm aucte. et in audire. et in  
 multo murmurant. et in ad fide  
 Custode ergo. et in arum. et  
 ne q nich pced. et ad arum. et  
 etate. et in quo. et in sermo. et in  
 anam. et in ubi. et in ad. et in  
 dit. et in am. et in se late. et in  
 tore. et in uro. et in acqum. et  
 monem. et in opibz. et in manu. et  
 ds. et in moe. et in fect. et in leticia  
 monio. et in uio. et in creat. et in do  
 reit. et in omia. et in sanabiles. et in  
 res. et in orb. et in tray. et in non. et in est. et in m. et  
 dicit. et in m. et in certum. et in p. et in  
 e. et in regnum. et in ita. et in iustia. et in p. et  
 mortat. et in multa. et in an. et in moe. et in  
 fectio. et in imp. et in an. et in manibz. et in ubi  
 et fieri. et in illam. et in p. et in m. et in  
 am. et in am. et in deflucio. et in q. et in hie  
 s. et in posunt. et in ad. et in illam. et in qm. et in moe. et  
 et in s. et in q. et in ex. et in pte. et in illius. II  
 et in et. et in m. et in ap. et in se. et in cognati  
 et in res. et in n. et in re. et in cognati. et in re. et in  
 emp. et in uie. et in n. et in e. et in re. et in f. et in g. et in r. et in u. et in

in illa intelligent uitate et fideles  
 in dilectione acquiescent illi. qm do  
 num et pax est electis illius. Impu  
 an scdm q cogitauerunt correctione  
 hebunt qm neglexerunt iustitiam et ad  
 recesserunt. Sapientiam ei et disciplinam  
 qui abiit infelix et in uacua est spes  
 illorum et labores sui fructu et habitabi  
 lia opa illorum sunt. Mulieres eorum  
 sensate sunt et nequissimi filii eorum.  
 Maledicta creatura illorum qm felix  
 est sterilis et incompugnata qm scilicet  
 thoy in delicto habet fructum in re  
 spectione animarum scilicet. Et spado q  
 non opatus est per manus suas iniquita  
 te nec cogitauit aduersus dominum neq  
 uissima. Dabitur enim illi fides domini ele  
 ctum et scilicet in templo domini acceptis  
 sima. Senex enim laborum gloriatus est  
 fructus et q non excidat radice sapie  
 filii autem adultorum in summatione erunt.  
 Et ab iniquo thoro semine extirpabitur.  
 Si quidem longe uite erunt in in  
 dulum operabuntur et si hore erit  
 nouissima senectus illorum et si scele  
 rus defuncti fuerint non habent spe  
 nec in die agitionis allocutione.  
 Rationes non iniquitates summatorum.  
**Q**uoniam pulchra est casta III  
 generatio cum claritate. In  
 mortal est non memoria illius qm  
 rap dominum nota est rap homines. Cu  
 plens est imitantur illa et desiderat  
 eam cum se ceciderit et peritum coro  
 nata triumphat. Incompugnatorum est  
 tantum primum unces. Multige  
 na autem impiorum multitudo non erit  
 utilis et aduultine plantacones non da  
 bunt radices altas nec stabile fir

mantum collocabit. Et si i ramu  
 itempe guminant. In ruit pota  
 a uento amouebunt et a uentura  
 te uentorum eradicabunt. Costringet  
 enim rami in summatum et fructus illorum  
 iuuiles et acerbi ad manducandum  
 et ad nichilum apti. Exiniquis non  
 omnes filii qui nascuntur testes sunt  
 nequie aduersus penes in intro  
 gatione sua. Iustus autem in morte  
 occupatus fuit in refugio erit.  
 Beneficus non uenerabilis est non dicitur  
 turba neque mundo annorum oputa  
 ta. Cui sunt autem sensus hominis et  
 etas senectutis uita in aeterna pla  
 cens deo factus dilectus et uiuens iter  
 peccatorum translatus est. Raptus est  
 malitia mutaret in illum illius au  
 ne ficio deciperet aiam illi. Falsitas  
 tio enim nugatitatis obscurat bo  
 nis stantia occupie in ueritatem scilicet  
 in malitia. Consummatus in breui  
 expleuit tempora multa. Placita  
 ei erat deo anima eius propter hoc  
 perierunt educe illum de medio in  
 tatum. Populi autem uidentes et non intel  
 ligentes nec ponentes in peccatorum  
 suis talia qm gratia de rima est illa  
 ctos eius et respectus ielcos illius.  
 Contempnat autem iustus mortuus  
 uiuos impios et uiuētus celus de  
 summatum longam uitam in fide. Uide  
 bit enim fine sapientis et non intelliget  
 quid cogitauerunt de illo deus. Et qm in  
 uertit illum deo. Uidebit non et con  
 nent illum illos autem deo uidebit et  
 erunt post hoc decedentes sui honore  
 et in uentura iter mortuos in petri  
 um qm dirumpet illos in flatus sui

in illa intelligent uitate et fideles

in illa intelligent uitate et fideles  
 in dilectione acquiescent illi. qm do  
 num et pax est electis illius. Impu  
 an scdm q cogitauerunt correctione  
 hebunt qm neglexerunt iustitiam et ad  
 recesserunt. Sapientiam ei et disciplinam  
 qui abiit infelix et in uacua est spes  
 illorum et labores sui fructu et habitabi  
 lia opa illorum sunt. Mulieres eorum  
 sensate sunt et nequissimi filii eorum.  
 Maledicta creatura illorum qm felix  
 est sterilis et incompugnata qm scilicet  
 thoy in delicto habet fructum in re  
 spectione animarum scilicet. Et spado q  
 non opatus est per manus suas iniquita  
 te nec cogitauit aduersus dominum neq  
 uissima. Dabitur enim illi fides domini ele  
 ctum et scilicet in templo domini acceptis  
 sima. Senex enim laborum gloriatus est  
 fructus et q non excidat radice sapie  
 filii autem adultorum in summatione erunt.  
 Et ab iniquo thoro semine extirpabitur.  
 Si quidem longe uite erunt in in  
 dulum operabuntur et si hore erit  
 nouissima senectus illorum et si scele  
 rus defuncti fuerint non habent spe  
 nec in die agitionis allocutione.  
 Rationes non iniquitates summatorum.  
**Q**uoniam pulchra est casta III  
 generatio cum claritate. In  
 mortal est non memoria illius qm  
 rap dominum nota est rap homines. Cu  
 plens est imitantur illa et desiderat  
 eam cum se ceciderit et peritum coro  
 nata triumphat. Incompugnatorum est  
 tantum primum unces. Multige  
 na autem impiorum multitudo non erit  
 utilis et aduultine plantacones non da  
 bunt radices altas nec stabile fir